
Contacto

Teléfono 952723538
Fax 952723105
Correo Electrónico secretaria@campillos.es

Dirección Postal

Avda. Santa María del Reposo, 4
(29320) Campillos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1225/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campillos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ulvgMi1pNTISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: el objeto del presente contrato, definir y establecer las condiciones del Servicio de
Prevención Ajeno para los trabajadores del Ayuntamiento de Campillos, conforme a la normativa vigente,
en las disciplinas preventivas de -Medicina del trabajo: Vigilancia de la Salud y d - Áreas Técnicas de
Especialización: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología

La necesidad a satisfacer es cubrir el servicio de prevención ajeno de manera adecuada en las disciplinasDescripción 
referenciadas. La finalidad que se persigue con esta licitación, es seleccionar conforme a la normativa de contratación a la
empresa que resulte idónea para la prestación del citado servicio.
Valor estimado del contrato 61.831,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.815,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.831,36 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 24 meses y el lugar de ejecución será en  Campillos (Málaga).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ulvgMi1pNTISugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prevencion Tecnica

PREVENCION TECNICA PARA TRABAJADORES Y PFEADescripción 
Valor estimado del contrato 15.543,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.807,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.543,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EUROPREVEN SERVICIOS DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, S.L.
NIF B45532132
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda de Azucaica nº 2
(45008) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +34 952857070
Correo Electrónico emauro@europreven.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.636,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.660,5 EUR.

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta conforme a los criterios del pliego al no haber justificado la anormalidad de su oferta la
primera mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w4D8AEKKpSQBotIh1qRoq8Wa7M5ZTQAJVO387HRhmjcbYmyMLyZA26AjoaT9cDOWujdBhWybMEFQxcbMYN8Rddn3KLiLtX9SCtmg6GRNceqHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al pliego

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vigilancia de la salud

Vigilancia de la salud - Colectiva empleados -Colectiva PFEA -Reconocimientos medicos empleadosDescripción 
-Reconocimientos PFEA
Valor estimado del contrato 46.288,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.008,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.288,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EUROPREVEN SERVICIOS DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, S.L.
NIF B45532132
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda de Azucaica nº 2
(45008) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +34 952857070
Correo Electrónico emauro@europreven.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.464,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.130,51 EUR.

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta conforme al pliego tras no justificar la anormalidad de su oferta la primera mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en un maximo de 15 dias

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Campillos

Dirección Postal

Avenida SAnta Maria del Reposo

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 10:21 horas

Contacto

Teléfono +34 629580350
Correo Electrónico secretariaalcaldia@campillos.es

Dirección Postal

Santa Maria del Reposo
(29320) Campillos España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Campillos

Proceso de Licitación

La tramitación se realiza mediante procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(29320) Campillos España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aDgejYnFt3L1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA POR COMPROMISO DE FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: numeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014353779 |  2024-001068978 | Wed, 09 Oct 2024 13:59:23:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153400299682485178616788669789230294305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aDgejYnFt3L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

